
UCHWAŁA NR XIX/ 168 /2020 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zwolnienia z opłat za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Karolewie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 z późn. zm.)  Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Zwalnia się z ponoszenia opłaty za pobyt dziecka, opłaty za wydłużony pobyt dziecka oraz opłaty 
za wyżywienie dziecka w Żłobku Publicznym w Karolewie w związku z wystąpieniem na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii wywołanego zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, z zastrzeżeniem 
ust. 2 i 4. 

2. Warunkiem zwolnienia z ponoszenia opłat, o których mowa w ust. 1, jest zawieszenie sprawowania 
opieki oraz prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych dla dzieci w wieku do lat 
3 w trybie określonym w art. 6a ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

3. Ustanie zawieszenia sprawowania opieki oraz prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych 
i edukacyjnych dla dzieci w wieku do lat 3, o którym mowa w ust. 2, warunkuje wznowienie ponoszenia opłaty 
za pobyt dziecka, opłaty za wydłużony pobyt dziecka oraz opłaty za wyżywienie dziecka. 

4. Zwolnienie z opłat, o których mowa w ust. 1 stosuje się również w przypadku  zawieszenia sprawowania 
opieki oraz prowadzenia zajęć opiekuńczo – wychowawczych i edukacyjnych z przyczyn losowych lub 
organizacyjnych leżących po stronie Gminy Borek Wlkp. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Borku Wielkopolskiego. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do opłat, o których mowa w § 1 ust. 1 należnych od dnia 
12 marca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

Id: 5D86320D-0FD7-4D4B-AAB0-8D053FB97F04. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z zagrożeniem związanym z rozprzestrzenianiem się koronowirusa COVID-19,

mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo dzieci, na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2

marca 2020r. poszczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych,

Wojewoda Wielkopolski w dniu 11 marca br. wydał polecenie zamknięcia żłobków prowadzonych

przez jednostki samorządu terytorialnego w terminie od 12 marca 2020r. do 25 marca 2020r.,

kolejne polecenie o zamknięciu żłobków dotyczyło okresów od dnia 26 marca 2020r. do 10

kwietnia 2020r. Polecenie to podlegało natychmiastowemu wykonaniu. Dalsze zamknięcie

żłobków regulowały Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz

Zarządzenie Nr 48/2020 Burmistrza Borku Wielkopolskiego. Sytuacja zamknięcia żłobka może

być również spowodowana przyczyną losową leżącą po stronie Gminy Borek Wielkopolski.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci, które uczęszczają do Żłobka

Publicznego w Karolewie, mając na celu pomoc rodzinie w wypełnianiu funkcji opiekuńczej i

wychowawczej, proponuje się w obecnej sytuacji i innych przypadkach kryzysowych

powodujących zamknięcie żłobka zwrot opłaty w części proporcjonalnej do ilości dni, w których

żłobek nie świadczył usług. Należności te zostałyby odliczone od opłaty za pobyt dziecka w żłobku

za kolejny miesiąc.

Zwolnienie z opłat za pobyt w żłobku zgodnie z przepisem art. 59 ust.2 ustawy o opiece nad

dziećmi do lat 3 należy do kompetencji Rady Miejskiej.

W związku z powyższym przyjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: 5D86320D-0FD7-4D4B-AAB0-8D053FB97F04. Podpisany Strona 1




